
 

Protokół Nr 8 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 17 października 2024 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Działalność klubów i stowarzyszeń sportowych - MKP Boruta Zgierz. 

4. Informacja nt. inwestycji prowadzonych w roku 2023 w jednostkach będących w 

zakresie zadań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. 

5. Analiza egzaminów ósmoklasisty i egzaminów maturalnych w szkołach podległych 

Gminie Miasto Zgierz. 

6. Informacja na temat wyników spotkania władz Miasta z prezesem Polskiego 

Związku Łuczniczego w sprawie torów łuczniczych na terenie MOSiR. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

10. Wolne wnioski. 

11. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

12. Zamknięcie posiedzenia 

 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 

 
 



 

Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

Brak uwag do porządek obrad. 

Pkt 3 
Działalność klubów i stowarzyszeń sportowych - MKP Boruta Zgierz. 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Brak zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

 

Pkt 4 
Informacja nt. inwestycji prowadzonych w roku 2023 w jednostkach 

będących w zakresie zadań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji. 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Radny T. Dziedzic zapytał, kiedy zostanie uruchomiony balon. 

Manager Sportu B. Cyrulińska powiedziała, że zgodnie z tym co mówi wykonawca 

balon zostanie uruchomiony w połowie listopada 2024 r. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków K. Łobodziński powiedział, że 

balon wraz z boiskiem uzyskały zgodę na użytkowanie, wydana przez nadzór 

budowlany, który w ciągu tygodnia powinien się uprawomocnić. 

P. Matuszewski zapytał, o przebieg spotkania z Prezesem Związku Łuczniczego. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak powiedział, że spotkanie z Prezesem 

Związku Łuczniczego odbyło się w dniu 9 października br. Odczytał protokół 

odbioru. 

K. Łobodziński powiedział, że zgodnie ze stanowiskiem z Prezesem Związku 

Łuczniczego strzałochwyty są dobre. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski powiedział, że inwestycja jest przeprowadzona 

w sposób beznadziejny. 

Dyskusja w temacie inwestycji na MOSiR. 

Prezes UKS Piątka w Zgierzu Marek Misztal odniósł się do prowadzonej dyskusji. 



 

KS Boruta w Zgierzu E. Siemońska poruszyła kwestie pisma. Dodała, iż takie pismo 

do nich nie wpłynęło. 

Radny Ł. Frątczak powiedział, że Prezydent Miasta Zgierza straci zaufanie do 

Naczelnika, który nadzorował tę inwestycje i zwolni go. 

Ł. Wróblewski zapytał, kto za to zapłaci oraz kiedy zawodnicy będą mogli wrócić do 

treningów. 

T. Dziedzic zapytał, w czym tkwi problem, że obiekt, który powinien być oddany w 

grudniu, nadal nie jest oddany. 

K. Łobodziński powiedział, że w związku z nie oddaniem w terminie inwestycji, są 

naliczane kary. 

T. Dziedzic zapytał, kiedy zostanie oddany do użytku budynek przy ul. 

Rembowskiego 2 w Zgierzu. 

Dyskusja w temacie ul. Rembowskiego 2 w Zgierzu. 

T. Dziedzic zapytał, czy będzie i w jakim miejscu ewentualnie zamontowana 

zostanie fotowoltaika w MOSiR. 

K. Łobodziński powiedział, że na pewno będzie zamontowana na nowej sali MOSiR 

co do innych lokalizacji to zależy od wyliczeń. 

Radna E. Gaca zapytała, czy linia techniczna zostanie przesunięta. 

K. Łobodziński powiedział, że przebudowa tego ciągu jest zawarta w postępowaniu 

przetargowym. 

Radna A. Łęcka – Andrzejewska zapytała, o sugerowaną szerokość strefy dla 

zawodników. 

K. Łobodziński udzielił odpowiedzi na pytanie radnej. 

Ł. Frątczak zapytał, czy jest już regulamin użytkowania nowej hali. 

B. Cyrulińska powiedziała, że regulamin jest w trakcie przygotowań, kiedy będzie 

gotowy taki dokument zostanie przedłożony. 

T. Dziedzic zapytał, czy z obiektu hali pneumatycznej będą mogły korzystać 

wszystkie kluby. 

A. Łęcka – Andrzejewska zapytała, czy pomimo tego, że obiekt nie jest oddany do 

użytkowania, kluby mogą zgłaszać zapotrzebowanie. 

B. Bączak powiedział, że dwa zgierskie kluby piłkarskie takie zapotrzebowanie 

zgłosiły. 



 

A. Łęcka – Andrzejewska zapytała, czy oddano już inwestycje pt. „Zgierskie 

Centrum Seniora” oraz w jakim stopniu budynek jest dostępny dla pracowników 

UMZ, a w jakim dla seniorów. Dopytała, o regulamin użytkowania części wspólnej 

budynku. 

K. Łobodziński powiedział, że na górze znajdują się pokoje, w których pracują 

pracownicy UMZ, natomiast parter jest zarezerwowany na działalność seniorów. 

B. Bączak zaproponował, aby  o działalność Zgierskiego Centrum Seniora zapytać 

Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Polityki Senioralnej. 

Ł. Wróblewski zapytał, o hale łuczniczo –zapaśniczą, asfalt z kostką brukową oraz o 

miejsca  parkingowe. 

E. Siemońska zapytała, czy balon i tory to jest jedna inwestycja. Nadmieniła, iż tory 

miały nie być przesuwane zgodnie z wypowiedzią manager sportu. 

B. Bączak powiedział, że są to są dwie inne rzeczy, ale w ramach jednej inwestycji i 

odbioru. 

Ł. Frątczak zapytał, czy w ramach tej inwestycji zakres prac obejmował kanalizację 

deszczową. 

K. Łobodziński powiedział, że przy boisku jest odwodnienie liniowe wykonane 

zgodnie z projektem. 

Pkt 5 

Analiza egzaminów ósmoklasisty i egzaminów maturalnych w szkołach 
podległych Gminie Miasto Zgierz 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak omówił materiał.  

T. Dziedzic zapytał, jakie zmiany następują w szkołach po zebraniu tego typu 

danych oraz czy z tych danych wyciąganie są wnioski. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec powiedział, że obowiązkiem 

miasta jest zapewnienie odpowiednich warunków do nauki. Dodał, iż wydział 

interesuje się wynikami chociaż nie jest to w sferze obowiązków. 

T. Dziedzic zapytał, czy z posiadanych danych możemy wyciągnąć wnioski 

dotyczące pracy i wyników szkół. 

M. Lipiec udzielił odpowiedzi na pytanie radnego T. Dziedzica. 

E. Gaca powiedziała, że na wyniki egzaminów wpływ ma wiele czynników np. 

różnego rodzaju orzeczenia. 



 

Radny J. Filipowicz zapewnił, że nauczyciele starają się przygotować młodzież do 

egzaminów ósmoklasistów jak najlepiej potrafią, korzystając z dostępnych narzędzi. 

Wyraził opinie w sprawie nie zadawania prac domowych uczniom. 

A. Łęcka – Andrzejewska powiedziała, że uczniów nie powinno się oceniać, szkoła 

powinna rozwijać posiadane przez nich umiejętności. Dodała, iż jej zdaniem w 

dobrym kierunku idą zmiany oświatowe. 

Przewodniczący Komisji P. Matuszewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

Pkt 6 
Informacja na temat wyników spotkania władz Miasta z prezesem 

Polskiego Związku Łuczniczego w sprawie torów łuczniczych na terenie 
MOSiR 

 

Przewodniczący P. Matuszewski powiedział, że taka informacja została udzielona i 

zostanie przekazana radnym.  

 
Pkt 7 

Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

 
Brak projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

Pkt 8 
Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

 
Przewodniczący P. Matuszewski poinformował, iż do Komisji wpłynęło pismo od 

rodziców z Miejskiego Przedszkola Nr 9 „Słoneczny Dom". 
 

M. Lipiec odniósł się do treści pisma, które wpłynęło do Komisji. 

 
Radny S. Szulc zapytał, czy jest szansa, że zostaną wznowione zajęcia w 

przedszkolu. 
 

M. Lipiec powiedział, że od stycznia będzie nowa pula na finansowanie zajęć. 
 

Dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 9 w Zgierzu Anna Adamczewska-Walczak 
odniosła się do pisma złożonego przez rodziców. Poprosiła, aby w przyszłym roku 

nie zabierać pieniędzy na zajęcia. 
 

A Łęcka – Andrzejewska zapytała, czy dzieci zamiast języka angielskiego nie 
powinny mieć zajęć z rytmiki. 

 
Anna Adamczewska-Walczak powiedziała, iż rodzice chcą, aby dzieci uczyły się j. 

angielskiego, zaproponowała rodzicom płatne zajęcia. 

 



 

Pkt 9 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Brak uwag do protokołu nr 7. 

Protokół nr 7 został przyjęty w głosowaniu: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

Pkt 10 

Wolne wnioski. 

Ł. Wróblewski zapytał, o konkurs na stanowisko dyrektora MOSiR. 

B. Bączak powiedział, że wszystkie informacje będą dostępne na BIP. 

 

Pkt 11 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski powiedział, że następne posiedzenie 

odbędzie się w czwartek na tydzień przed sesją. 

Pkt 12 

Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 
 

 
Protokołowała 

 

 

 

 


